dengan dua sisi yaitu kepatuhan dan ketidakpatuhan. 
Sebelum memulai analisis perlu diketahui, bahwa 
berdasarkan LADK KPU RI pada Minggu, 14 Januari 
2024 apabila di akumulasikan jumlah anggaran yang 
diberikan kepada 18 partai politik dalam pilpres 2024 
berada di angka Rp338.732.016.912 (tiga ratus tiga 
puluh delapan miliar tujuh ratus tiga puluh dua juta 
enam belas ribu sembilan ratus dua belas rupiah) 
(Hamida, 2024). Melihat nominal angka yang tidak 
sedikit, dapat diasumsikan secara logika dalam konteks 
ini negara sedang mencoba berinvestasi melalui jalan 
tempuh politik untuk mencapai salah satunya green 
election dalam konfigurasi demokrasi.